
 
ESTADO DO PARÁ 

MUNICIPIO DE ANANINDEUA 
GABINETE DO PREFEITO 

 
DECRETO Nº. 127, DE 29 DE MARÇO DE 2021. 

*REPUBLICADO POR TER SAIDO COM INCORREÇÃO 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANANINDEUA, no uso de suas atribuições 
constantes no artigo 70, inciso I, da Lei Orgânica do Município de Ananindeua nº. 0942, 
de 04 de abril de 1990; 

 
Considerando o Decreto nº. 077 de 10 de fevereiro de 2021;  
 
 
DECRETA:  
 
Art. 1º DISPENSAR o Agente Político DUCIVAL CARVALHO PEREIRA 
JÚNIOR, matrícula funcional nº. 36155-0, do cargo de Secretário Municipal de 
Administração interino, retornando a gestão integral desta Secretaria ao seu titular 
THIAGO FREITAS MATOS, matrícula funcional nº. 358142-1. 
 
Art.2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 
26 de março de 2021.  
 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ANANINDEUA (PA), 
 29 DE MARÇO DE 2021. 

 
 
 

DANIEL BARBOSA SANTOS 
Prefeito Municipal de Ananindeua 

 

 

 




